
REGISTRO GENERALE N. 2460 del 19/12/2018 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI - SUAP 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2460 del 19/12/2018 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 2925 del 17/12/2018 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO DIRITTI VETERINARI A FAVORE DI ASUR MARCHE - 

MERCATO ITTICO 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Premesso che 
- con deliberazione n.248 del 23.11.2017, successivamente modificata e integrata con atto 
n.276 del 21.12.2017, la Giunta Comunale ha approvato la dotazione organica apportando 
altresì parziali modifiche alla struttura organizzativa dell’ente;  
- con Decreto del Sindaco n.1 del 29/01/2018 il Sindaco ha provveduto al conferimento 
degli incarichi dirigenziali e con riferimento al 2^ Settore, ora costituito dai Servizi 
Demografici, dal SUAP e Mercato Ittico, ha confermato l’incarico del sottoscritto Dirigente 
sino alla scadenza del mandato del sindaco; 
 
Visto l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali approvato con D. Lgs 18.08.2000 n. 267 rubricato 
“ Funzioni e responsabilità della Dirigenza” 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.22 del 13.03.2018, con la quale è stato 
approvato il BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018-2020 (ART.151 DEL D.LGS. 
N. 267/2000 E ART.10, D.LGS. N. 118/2011), DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DUP 2018-2020 E DEGLI ALLEGATI PREVISTI DALLA VIGENTE NORMATIVA; 
 

VISTI  gli artt. 23 e 24 del  Regolamento comunale per la disciplina dei contratti approvato 

con Deliberazione del Commissario Straordinario 09.05.2012 n° 87 ; 

APPOSTO per gli effetti di cui all’art.151, IV comma e dell’art. 153, V comma del D. L.gs  

n. 267 del 18.08.2000, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria; 

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. N. 267/2000, in particolare 

l’art.183  “impegno di spesa “ e 184 ”liquidazione della spesa”   

CONSIDERATO che presso il mercato ittico all'ingrosso per lo svolgimento del servizio 

occorre pagare in base alla vigente legislazione a favore della ASUR competente i diritti 

veterinari per la sorveglianza veterinaria operata presso la nostra struttura; 

DATO ATTO che per tale servizio sono emesse periodicamente dalla ASUR MARCHE le 

relative fatture per il pagamento del dovuto e che per l’anno in corso devono ancora 

essere presentate le relative fatturazioni; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2460 del 19/12/2018 

PRESO ATTO pertanto che occorre prevedere un apposito impegno di spesa per il 

pagamento di dette fatture relative all’anno in corso; 

per quanto sopra esposto, 

DETERMINA 

Impegnare  per il pagamento dei diritti veterinari relativi al servizio svolto nell’anno in corso 

presso il mercato ittico all’ingrosso a favore della ASUR MARCHE quale ufficio 

competente ad effettuare la verifica sanitaria e ad emettere le relative fatture per la 

riscossione dei competenti diritti, la somma di seguito indicata: 

 Di impegnare la somma complessiva di € 500,00 (iva inclusa) a favore di ASUR 
MARCHE AREA VASTA 4 FERMO;   

 di imputare la spesa all'intervento 1110203  capitolo 2018/11113/99  denominato 
"GESTIONE MERCATO ITTICO: SERVIZI DIVERSI" del bilancio 2018,  

(dando atto che tale somma si intende al netto dell’imposta – IVA- in quanto non dovuta su 
tale tipo di prestazioni) 
 

STABILIRE  che alla liquidazione delle spese derivanti dal presente atto ed a favore della 

ASUR MARCHE, provvederà direttamente il Responsabile del Servizio competente su 

presentazione di idoneo documento fiscale e secondo le attuali procedure previste per la 

liquidazione delle spese (tracciabilità dei pagamenti effettuati ) come sopra in narrativa 

specificato, con specifico e successivo atto amministrativo di liquidazione e comunque 

entro i limiti dell’impegno assunto. 

DATO ATTO che non si rendono necessari gli incombenti relativi alla tracciabilità dei 

pagamenti ai sensi e per gli effetti della normativa in materia ( art. 3  L.13.08.2010 n. 136 e 

successive modifiche ed integrazioni ) ed inoltre non necessita prendere il relativo  C.I.G. 

in quanto trattasi di pagamenti da effettuare a favore di altro ente pubblico per diritti dovuti. 

TRASMETTERE  copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per i successivi 

adempimenti di competenza;  

 
                   L' Istruttore                                                                                     Il Dirigente 

      FERRACUTI LUIGI                                                              CECATI GIANRAFFAELE  
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2925 del 17/12/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CECATI GIANRAFFAELE in data 17/12/2018 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2925 del 17/12/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2460 del 19/12/2018 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2018 11113 99 2309 1 16 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 500,00 9856 
ASUR - ZONA TERRITORIALE N. 
11 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 19/12/2018. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3490 
 

Il 19/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2460 del 19/12/2018 con 
oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO DIRITTI VETERINARI A FAVORE DI ASUR MARCHE - 
MERCATO ITTICO 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CECATI GIANRAFFAELE il 19/12/20181 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


